impetitione fidejussoria decernibus (!) liberos et quitatos. Neautem hujus-

modi permutacio sive restaurum a nobis sive heredibus sepedictis sive

eorum successoribus infringi, molestari seu impediri valeat in eternum,

presentem paginam nostri sigilli munimine feeimus communiri. Nos vero

Otto et Engelbertus nobiles heredes in Thekeneburg sigillo nostri avun-

culi nobilis viri comitis de Marcha sumus contenti. Actum et datum

in Thekeneburg, anno Domini M0CG0LXXX°VII 0
,
presentibus hiis: Goz-

wino dictus (!) Kiselinch, Henrico de Scoltbroke, Ludolfo Haken militibus;

Henrico de Striketh, Conrado de Hörnen, Lamberto Budden, Hugone

de Hörne, Gerberto de Halen famulis et aliis quampluribus.

«Siegel beß StußftellerS mit 9tücTftegel (Söefif. ©. 10, 4 unb 16, l).

') Bardinchof, Shrfpl. Stalten, ©elbcrlanö ? 93arbingf)of()'unbctn) bei £>fcbc ? —
") ^ünelbürcn bei SRicfenbecf, ßr. Sccflcnburß.
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203. - 1287 (1286h 3anuar 19.

$ie tbtiffin Dbrabid oon fcerjebrocf oerfauft bem fllofter SHariem

fclb ben 3^nten beö @rbefi Hedthus (fceitfjörfter, Öauerfa). Raiten*

firotb, ffrfpl. SBiebenbrücf).

©ebrucft : SBkftf. U.^SB. III, 9fr. 1320. Sgl. baju cbenba 9?r. 1775.

204. - 1287 (1286). fRarj 7.

®etrub (oon ©entkeim), Sbttffin oon SRetelen, 1

) taufet mit ber

$lbttffin oon ©ffen freie SWiniflerialen aus.

OJcbnttft: SJcftf. U.«99. in, 9lr. 1321.

•) Übet weitere bon biefer Äbtiffin auSgeftctlte Urtunben ift ju beTgleidjen

3Beftf. U.=SB. in.

205. - 2öieben*rüÄ, 1287 (1286) Mari 22.

9U$ter unb 9latbmänner ju 3Btebenbrfi<f befunben, baft <3ottfc&att

©a)ule gegen 93eja()lung auf feine 2lnfprü$e an ba« ©rbe Odelinc-

husen 1
) ju ©unflen be« flloflerfi SJlarienfelb oe^iebtet babe.

Original : ©taatäardjtb fünfter. SRcgeft : fßeftf. U.=». ni ,'
9lr. 1324.

Nos . . judex . . consules totaque universitas oppidanorum in

Widenbrugge Osnaburgensis dyocesis coram universis et singulis presens

scriptum intuentibus publice protestamur et recognoseimus, quod con-

stitutus coram nobis Godescalcus diclus Scule cum filia sua aeeeptatis et

aeeeptis XX marcis Osnaburgensium denariorum pro porcione sibi con-

tingente renuntiavit omni juri suo, quod dicebat sibi competere vel quod

sibi competere potuisset quacunque occasione in manso Odelinchusen.

Quam recuntiationem frater Lubertus dictus abbas de Campo sanete

Marie Cystersiensis ordinis Monasteriensis dyocesis cum suis monachis

Johanne camerario, Magno hospitali et fratre Anselmo magistro hospitum

nomine sui monaste/ii aeeeptavit. In cujus facti testimonium presentem

paginam sigillo nostri oppidi feeimus coramuniri. Actum Widenbrugge,

anno Domini M°GC°LXXXVI, in crastino beaü Benedicti abbatis. Pre-

sentes fuerunt hü: Hermannus scolasticus, Bruno thesaurarius canonici

Widenbrugenses, Tlüdericus rector scolarium; Gerlacus de Wolde, Ar-

noldus Crede, Johannes dictus Hals milites; Ludolfus de Boderike, Jor-

danus famuli et alii quam plures.

«Siegel ber ©tobt (ffieflf. ©. 74, 5) an geflogenem Sanbe, mit e«

bei marienfelber Urtunben oenoenbet ju roerben pflegte.

') SRürffdjrift : de uwnso in Ciaholte. ®gl. oben 9fr. 137.
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206. - 1287, »fr! 28.

©uer&arb, $eä)ant ju D*nabrficf unb ^ropfl ju 2Biebenbrü(f, be-

urfunbet, bafe ber Pfarrer SBeringer (§upe) in Suefenbecf ja^rtic^

jroeimal 18 ©olibi unb bic von bem früheren Pfarrer entrichteten

Kenten an ba« Älofter ©raoenfjorft johlen werbe.

Original: ©taatSardjib fünfter.

Nos Everhardus decanus Osnaburgensis ecclesie et prepositus in

Widenbruge omnibus hanc litteram visuris notum esse cupimus, quod

Weringus plebanus in Risenbeke proxima die epiphanie Domini decem

et octo solidos et tercia feria proxima post octavam Pentecosten similiter

totidem pro pensione sue ecclesie Risenbeke et generaliter omnes reddi-

tus, quos suus predecessor dare consueverat, abbatisse et conventui in

Gravenhorst Cisterciensis ordinis singulis annis, quoad vixerit, statutis

temporibus persolvere non tardabit, quod presentibus sigilli nostri muni-

mine protestamur. Datum et actum anno Domini M°CC°LXXXVII 0
,

proxima sexta feria post annunciacionem beate Marie virginis.

Siegel jum 3$eil erhalten: jroei Heiligenfiguren in got&ifc&er Ums

raljmung mit aufgefegter reid) getürmter ftird)e, barunter eine betenbe

fnieenbe fttgur. S. E i prepositi ecclesie .... gen ... .

207. - «Ilm, 1287, 5M>til 19.

Sodann von SBulföem oerpfänbet einen Äotten in Solingen an

93ruber fceinriä) unb beffen Butter unb ©ruber.

Original im Öfirftlidjen 9trcf)tbe ju 9lf)eba.

Ego Johannes diclus de Vulphem omnibus presens scriptum vi-

suris notum facio tenore presentium litterarum, quod de pleno consensu

et conniventia mee uxoris frater Henricus et ejus mater et ipsius etiam

frater a me casam quandam sitam Polinghen 1

) obligationis tytulo ad

certum terminum scilicet a festo Michaelis proxime nunc venturo ad

V<ine annos immediate subsequentes susceperunt singulis annis et quam-

diu inhabitaverint XII pullos annuatim pro pensione persolvendo. Recepi

nichilominus ab eisdem XIIII solidos legalium denariorum in primo con-

tractu, qui vulgo vorehure dicitur, tali condicione interveniente, quod si

mori ipsius fratris H(enrici) matri vel ejus fratri infra terminum pre-

scriptum contigerit vel postponere quoquo modo, liberum tarnen et

arbitrarium erit ipsi fratri H(enrico) vel ejus matri vel fratri secundum

formam obligationis, quam a nie receperunt, ad annos ipsis in predicta

casa pertinentes cuilibet obligare. Concedo insuper libere et absolute

ut predicti inhabitatores ad suum usum habeant ibidem VIH*0 pecudes

et sex porcos. Facta est ordinatio hec anno Domini M°GG0LXXXVI1°,
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sabbato ante dominicam qua canlatur „Misericordia D«nini"; hiis pre-

sentibus viris fide dignis scilicet domino W(armundo) plebano veteris

ecclesie Alensis, Henrico de Honzele, Daniele de Ghesthovele, Johanne

de Althorpe, Florino de Berehorst. In evidens enim testimonium pre-

missorum presens scriptum sigillo domini plebani nostri, cum proprium

non habeam, pecii sigillari. Datum et actum Alen, anno et die predictis.

Sin bem aus ber Urfunbe gefdjnittenen ^ergamentfireifeu nur ein

Heiner 2itaäjßreft.

») Sermutöttg Sauctfdj. ^olinflcn, Shripl. Sorljelm, Stx. SJccfum.

208. — SRefc, 1287, SRai 6.

Sotjannes, 93tfcb>f oon £u$culum, päpftli$er Segat, überträgt bem

Sekanten ber ftir$e ju (Snger bie (Sntföeibung eine« ©treiteö

aroifdjen bem Älofter <S$ilbef<$e unb mehreren Gittern unb Änappen.

©ebnuft: SBeftf. U.4B. IV, 9tr. 1939.

209. — (»erfeitürnif), 1287, Wai 6.

„1287. Dedicata est ecclesia nostra in die sanete Joannis ante

portam Latinam".

Mufacidjnmtg Bctrcffcnb baä SHofter SJerfenbrütf in ber Sammlung
bcS ©clcntuS, Farragines XIV, 168 im fcift. «rdfjib ber ©tobt ftöln.

210. - 1287, m\ 12.

Sifdjof Äonrob oon Oönabrücf befunbet, bafc ber (Sbelfjerr föubotf

oon $iepljolj bem ftlofler 3burg bie SJogtei über ben §of Ralfen -

beef im Äirc&fpiet Oftbeoeren unb über 7 6rben im flirdjfpiel

SBeOing^ol^aufen »erlauft unb u)m refignirt f)abe. Gr übertrögt

bem Ätofler bad (Stgentlmm.

Original : <Staat8ard)ib.

Conradus Dei gratia Osnaburgensis ecclesie episcopus universis

Christi fidelibus, ad quos hoc scriptum pervenerit, perpetuam in vero

salutari salutem. Quoniam episcopalis eure diligentia consiliis et auxiliis

od omnes subditos, maxime autem ad domesticos fidei se debet exten-

dere, qui quanto plus ceteris contemplationi vacare tenentur, tanto

liberiores ab exteriorum amministrationc existant juste et rationabiliter

pro aliqua parte juvaminis usum privilegiorum ecclesia irrefragabili

auctorilate confirmavit, in quibus ea quegesta sunt posterorum memorie

commendantur et omnis malignandi facultas eorum vigore rationabiliter
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amputatur. Nos igitur presentium insinuatione tarn futuris quam pre-

sentibus volumus innotescere, quod nobilis vir Rudolphus de Depholte

proprietatem advocatie curtis in Halstenbeke l
) site in parrochia Beveren

et quicquid in ea juris babebat, preterea super Septem domibus in par-

rochia Welincholthuson videlicet duabus in Harseten, domo in Ulen,

domo in Holthuson, domo Rossecoperes, Welepe, to der Luttikenbruggen,

que ad ecclesiam in Yburgh et ad predictam ecclesiam in Welincholt-

huson pertinent, abbati et conventui in Yburgh pro sex marcis vendidit

et eam cum omni integritate in manus nostras libere et absolute resig-

navit. Nos autem accepta sententia Mathie militis de Börsen cum ap-

probatione bonorum virorum, quod eandem proprietatem advocatie nobis

vacantem locare possemus, ubi placeret, eam beato Glementi et ecclesie

in Yburg libera, perpetua et immutabili donatione contulimus, supradic-

tam abbatiam ab advocati jure quolibet liberantes. Verum quoniam

fragilis est hominum memoria et filii modernorum proni sunt ad malum,

ut et dubio memorie et bominum improbitati occuramus, nos ordinem

rei geste scripto commendavimus et precepimus sigilli nostri munimine

roborari. Et ego nobilis vir Rudolfus predictus de Defholte venditionem

et resignationem predictam a me factam recognosco et presenti scripto

protestor meo sigillo nichilominus roborato. Testes hujus sunt: Johannes

prepositus in Bersenbrugke, Mathias de Börsen miles, Thidericus de

Dornhem, Hermannus Cluen et alii quam plures. Datum anno gratie

M0CC°LXXX° septimo, IUI 0 Ydus Maji.

SBeibe Siegel abgefallen.

Huf ber SRücffcitc einer gogerid>tlid& beglaubigten Hbfd&rift befi 17.

3<njrf>. finben fidb bie Damaligen 91amen ber fcöfe angegeben: fcaflerman

unb fceibeman in fcarfeten, Uf)leman in Uf)len, Weier ju fcolfen in §olt*

fnifen, 3^offefoper ober 6ä)imman (®$emf)aus), SBelepe, 33ogt ju Ufjlenbruggen.

*) 9*ad) Xaxpc, Cod. traditiomim Westf. ©rfjulae $>aUcnbctt, Ärfol. Oftbcöcten.

211. - äöörenborf, 1287, Woi 17.

©erfjarb oon ber SRütjlen, SRiä)ter in SBarenborf, befunbet, bafe bie

2Bittn>e Oba oon Seelen fi# bem Älofler ©larfjolj geroeu)t unb

it>r bewegliche« unb unben)egliä)e$ Vermögen bem Älofter über*

roiefen fyabe.

Original im gürftlkfjen Slrd^itoc ju Styeba.

Ego Gerhardus de Molendino judex in Warendorp omnibus pre-

sencia visuris notum esse cupio, quod constituta coram me Oda vidua

dicta de Belen pensata utilitate anime sue prehabito maturo consilio et
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deliberatione bona se obtuiit ecclesie sancti Laurentii in Clarholte ad

serviendum ibidem Deo more bone converse; deinde omnia bona sua

tarn in rebus mobilibus quam inmobilibus libere et absolute integraliter

assignavit cenobio supradicto nichil sibi reservans in dictis bonis nec

aliquid sibi fieri postulans preter victum cottidianum et vestes necessarias

ad induendum. Acta sunt hec in figura judicii presentibus magistro

Henrico plebano veteris ecclesie in Warendorp, item Hermanno de Linen,

Hermanno de Emeshus, Henrico de Bodo, Johanne Otbrattinc, Rutgero

de Wethe, Hermanno de Bocholte, Ecberto de Linen et Johanne de

Scirlo scabinis ; item Hermanno de Vcltsaten, Bertrammo de Walegarden,

Syfrido de Warendorp militibus et aliis raulüs fide dignis et honestis.

In cujus rei testimonium hanc paginam conscribi feci et sigillo civium

in Warendorp de certa scientia mea communiri. Actum et datum

Warendorp, anno Domini M 0C°C°LXXX septimo, sabbato post ascen-

sionem Domini.

Sin bem aus bcr Urfunbe gefd&nittenen Sßergamentflreifen ba« BtabU

fiegel jur fcalfte ehalten (ffieflf. ©. 83, 3).

212. - Ogööbrwf, 1287, 3uni 5.

©ifc&of Äonrab von Dftnabrüd genehmigt, bafe bcr bitter Submig

fiafc 2 (Shilling 3e&ntlöfe auö feinem ©rbe Helle (Ärfpl. fcilter)

unb 1 ©tyaing 3e$ntlöfe aus bem @rbe be« $ietria) in Sellen:

borf (Ärfpl. 8orglo&) an bie »egine SRea)tilb oon Stiefle cerfauft

&at unb überträgt berfetben ba« (Sigentyum an ben Kenten.

Original : ©taatöard)iö.

Gonradus Dei gratia Osnaburgensis ecclesie episcopus universis

presentes litteras visuris et audituris salutem in omnium salvatore.

Noverint tarn posteri quam presentes, quod Lodewicus dictus Hake miles

duorum solidorum deeimalium redditus, quas in domo sua dicta Helle

in parrochia Hiltere et redditus unius solidi decimalis, quem in domo

Thiderici de Wendelinctorpe in parrochia Borglo de manu nostra tene-

bat in feodo, Megthildi beghine dicte de Rist pro quadam pecunic summa
vendidit libere et absolute de nostra ac . . prepositi . . decani et tocius

capituli nostri Osnaburgensis ac Hermanni filii ipsius Lodewici plena

voluntate et consensu. Quorum trium solidorum resignatione ab ipsis

Lod(ewico) et Her(manno) in manus nostras facta, nos ipsos cum eorum

proprietate dicte Megthildi contulimus et conferimus in hiis scriptis

nostro super hoc sigillo munitis. Nos vero prepositus decanus et capi-

tulura predicti nostrum in testimonium consensus nostri et ego Lode-

wicus meum in hujusmodi venditionis mee evidentiam sigilla presenti-
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bus duximus apponenda. Actum et datum Osembruge, anno Domini

M«CC°LXXX°VII<\ Nonis Junii.

5Dic brei Siegel finb oon ben ^ergamentftreifen abgefallen bejto. ab*

geriffelt.

9lüdfä)rtft: hec est memoria Johannis de Lintlo et uxoris sue.

213. - CSnabrütf, 1287, 3uni 23.

9ii$ter unb ©ä)öffen ber ©tabt Dsnabrücf befunben bie oor i^nen

abgegebene ©rtlärang bes Hermann ©amme, bafe oon feinen 4

borgen SReulanb im (Soerfifelb 2 borgen bur$ 3°fann oon SDor^

netfje an bas ©eifi^ofpitat oerfauft finb.

Original: ©tabtardjiö (fromme «Stiftungen).

Nos . . judex et . . scabini civitatis Osnaburgensis notum faeimus

protestantes, quod Hermannus dictus Gamme coneivis noster in nostra

constitutus presentia hoc publice recognovit, quod de quatuor jugeribus

novorum agrorum in campo Eversvelt in sua littera 1
) conscriptis duo

jugera contingunt hospitale saneti Spiritus nostre civitatis ex parte Jo-

hannis de Dornethe coneivis nostri, qui ipsa duo jugera, quia ad ipsum

pertinebant, dicto hospitali dinoscitur vendidisse. In cujus rei testimonium

sigillum civitatis nostre duximus presentibus apponendum. Datum Osen-

brugge, in vigilia beati Johannis baptiste, anno Domini M°GC 0LXXXVII°.

SRefi beö ©tabtfieget« mit «Rüdfjiegel an fJergamentffreifen.

') SJfll. oben bie Urtimbe bom 15. Ottober 1283, 9fr. 109.

214. - 1287, 3uni 23.

$ie &bttffm Sutmobi« unb ber $ropft 3o^annefi oon Serfenbrüd

befunben, bajj u)nen ber SRitter §elmbert oon berfcorfi jtoetßrben

in Staufen $ur ©tiftung eine* ©eelgebäa)tniffeö für fia), feine

ftrau unb ben fa>n oerftorbenen Äonrab oon fcaftorpe gefä)enft

Oabe, oerfugen über bie ©infünfte oon 5 Wart au« ben (Srben

unb oerpflidjten fia), bie Stifter naaj beren £obe im eigenen

SBagen jum Öegräbniffe im fttoßer abloten ju (äffen.

Hbfdjrift beö 14. Safcf). in Sttfe. 161, 97.

Nos Dei gratia Lutmodis abbatissa, Johannes prepositus totusque

conventus ancillarum Christi in Bersenbrugge omnibus presentia visuris

vel audituris notum esse cupimus, quod Helembertus miles de Horst et

uxor sua domina Margareta desiderio vite eterne accensi pro remedio

animarum suarum duas domos in Ahusen l
) nobis liberaliter contulerunt

»Ar, C*n. Urr.<»u<b iv. 10
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proprietatem dictarum, quia sua erat, nobis libere et integraliter relin-

quentes. Igitur taxantes redditus domorum supradictarum estimavimus

pretium ipsarum V marcarum, quarum unam habebit sacrista, qui in

anniversario utriusque scilicet Helemberti et domine Margarete ponet

candelam ardentem per totam noctem, cameraria I, infirraaria I, cel-

laria II, que due marce sunt dividende in tres partes ad servitium con-

ventus in anniversario ipsius domini Helemberti VIII solidos et in anni-

versario Gonradi de Hastorpe jam defuncti Vm solidos et in anniversario

domine Margarete VIII solidos. Insuper supradicti duo clegerunt sepul-

turam apud nos et nostrum erit in propria vectura adducere apud
nos sepeliendos. Datum anno Domini MÄCCÄLXXX0VH 0

, in vigilia Jo-

hannis baptiste.

•) Staufen, ftrfpl. «nlum.

215. - 1287, 3itni 25.

©tatut bc« Äapitelft ju ©t. Sodann, bafj fünftia jeber Stiftsfcerr,

melier Sßfrünben Derroaltet, fötoören foH, alle (Setreiberenten bi«

|u Sid&tmefj, aQe Leibrenten aber }u ben im ftatenbarium fcflge^

festen Terminen afyufüljren.

Hbfdjrift beß 16. 3a$rl). in SDlfc. 302, <5. 78.

Anno Domini MCG°LXXX septimo in crastino nativitatis beati

Johannis baptiste statutum et ordinatum est a decano et capitulo ecclesie

sancti Johannis Osnaburgensis, quod quicunque fratrum de cetero receperit

et tenuerit obedientiam et administrationem prebendarum jurabit ad

sancta Dei ewangelia, quod annonam administrandam fratribus in quo-

Übet anno infra festum purificationis ininistrabitt ita quod tunc unicuique

canonico sua pars sit soluta, denarios vero statutis temporibus prout in

kalendario expressum, nisi necessitate cogente a capitulo inducias valeat

impetrare.

216. — 1287, «uoufl 3.

$)er ©bet^err ©imon uon ber Sippe oerfauft bad <5rbe Tetinc-

husen 1
) bei SBiebenbrücf an ba« Älojier. 3Jtarienfelb.

©cbrinft : SSeftf. U. 33. III, <Nr. 1332.

') 3n bemfelbcn ^abrc tanfdjte Simon toon ber Sippe bor bcm ftrctgeridjt ju

fcerbe bei Glarljolj bae 6rbe roieber ein gegen Abtretung beö ©rbeß Oldenradesvelde

bet Öüterölol). ©ebrurft cbenbo «Kr. 1333.
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217. — ©tromberg, 1287, September 6.

Burggraf §etnri$ unb bie 9urgmannf$aft in ©tromberg befunben

ben «erlauf befi ©rbe« Dfü)u8 bei Beelen feiten« be« Gittert

SRicquin oon Dpenfelbe an baö Älofler Glarfjolj.

Original im gürftltcf)cii «tcfybe in 9tyeDa.

Nos Heynricus nobilis burgravius et universitas castrensium in

Stromberg notum faeimus et presentis scripti cautione protestamur pre-

sentibus et futuris, quod cum agente Hennanno dicto Vinke Claholtensi

canonico Riquinus miles dictus de Ostenvelde doraum Osthus in villa

Belen juxta ecclesiam sitam, que ipsum R(iquinum) ratione patrimonii

jure hereditario contingebat, vendidisset ecclesie Claholtensi pro qua-

draginta marcis Monasteriensis monete, ad habundantem cautelam jam

dictus R(iquinus) cum uxore sua Christina et filiis suis Heinrico, Adolfo

et Omero et filia Elysabeth neenon et fratribus suis Adolfo, Hermanno

et Johanne et sorore Elysabeth ad presentiam nostram accedens in

castro nostro Stromberg eandem venditionem suam recognovit simul et

prefati uxor sua et heredes suum consensum recognoverunt et singuli

coram nobis et testibus subscriptis ipsam domum et proprietatem domus

cum hominibus ad eandem domum pertinentibus neenon et agris cultis

et incultis, pratis, silvis, paseuis et compaseuis et omnibus que ad

domum perünent ore et manu resignaverunt ecclesie Claholtensi, omne
jus, quod in antedicta domo habebant, memorate ecclesie conferentes in

perpetuum possidendum. Quia vero ea, que geruntur in tempore, ne

processu temporis evanescant, confirmari solent testibus et apieibus

sygillatis, quatenus talis transactio coram nobis rite ac rationabiliter cele-

brata flrma permaneat et nullus posthac presumat, ipsam violenter et

injuste perturbare, ad majoris cautele firmitatem hanc paginam testi-

monialem scribi decrevimus et sygillis nostris videlicet burgravii et

castrensium communiri feeimus in majoris roboris argumentum; testibus

annotatis quorum sunt nomina subarata: Heynricus nobilis burgravius,

Hermannus de Hovele offiCialis, Gerhardus de Quernhem milites; Franko

plebanus; Thyd(ericus) de Wulfhem, Hermannus et Frydericus fratres

dicti Hundermarc, Hermannus de Merevelde, Werno Balke, Henricus

Ketelhot, Hermannus de Beveren, Lutbertus et Ecbertus fratres de Baten-

horst famuli et alii quam plures. Actum anno Domini M0CC°LXXXVII°,

die Magni martiris, in Castro Stromberg.

2tn ^ergainentftreifen ba« Siegel 1) &einrid)ö oon Stromberg mit

fluaTtegel (2öeflf. <S. 26, 8 unb 9), 2) ber Surgmannfä)aft (Wf. S. 69,2)

;

beibe beföäbigt.

10*
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218. - äRünfler, 1287, September 24.

S)tt« S)om!apitcl ju TOnfler ©erlauft bem Älofter <8ra»enIjorfl ben

3e^nten ju 9^obbe bei Styeine.

Original: <3taatSar<f)ib 2Rfinfter.

Brunstenus Dei gralia decanus . . thesaurarius . . scolasticus . .

vicedominus . . totumque capitulum ecclesie Monasteriensis omnibus pre-

sentia visuris et audituris cupimus esse notum, nos ecclesie nostre utili-

tate pensata integralem decimam nostram sitam Rothe in parrochia

Rene de communi consensu omnium nostrum . . abbatisse et . . con-

ventui in Gravenhorst Gystersiensis ordinis Osnaburgensis diocesis pro

centum et triginta marcis nobis integraliter numeratis et traditis vendi-

disse, quam quidem pecuniam in aliam utilitatem ecclesie nostre et

profectum duximus convertendam, resignantes eandem decimam libere

et absolute . . abbatisse et conventui monasterii in Gravenhorst predictis

plenumque jus proprietatis ipsius, sicut ad nos et ecclesiam nostram

pertinebat, in predictos liberaliter transferentes. Renunciavimus etiam

pure, plane et simpliciter omni juri, quod nobis et ecclesie nostre in

prefala competebat decima vel in futurum posset competere quoquo

modo. Preterea promisimus eisdem, quod nos de sepedicta decima ipsis

plenam in jure warandiam, si necesse habuerint, prestabimus de vicio

et evictione quemadmodum jus postulat caventes eisdem. In cujus rei

testimonium et firmitatem presens scriptum majori sigillo ecclesie nostre

ipsis dedimus roboratum. Acta sunt hec Monasterii in capitulo ecclesie

nostre, anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo octogesimo

septimo, feria quarta ante festum beati Michaelis archangeli.

Siegel auflgeriffen.

219. - 1287, September 29.

fiubolf, $omf)err ju 3JHnben unb Dfinabrfitf, unb Äonrab ©ebrüber

oon Slm^eim föenfen bet flirre ju Dbernfir^en eine f>albe §ufe.

©ebr. b. 2l8pern, ©rafen bon ©Naumburg II, <S. 300; SHcgcft öci

SBibbermomi, llrf.-SJ. beß Stifte Cbcrnrirdjen ©. 39 unb ©cftf.

U.*». VI, 9ir. 1367.

220. — Soeft, 1287, September 29.

2)e<$ant unb Äapttel in (Snger oerfaufen bem SRitter ©pertjarb

SBogt bie oon i^m als SReier if>re$ §ofefi Werninclo 1

) jA$r(i$

bejotilte Spad&t, behalten fu$ jebocf) baö ©gentium beß §ofe$ bor.

©ebrncft : ©eftf. U.*SB. IV, 9ir. 1958.

«) SBüft bei (Socft.

Digitized by Google

1287 149

221. - $r6raontr6, 1287, Dftobtr 11.

®ie $rämonfiratenfer;$röpfte fcartleo in Äappenberg, ^oljannefi

in SSarlar, fiambert in 6<$eba unb SGBiganb in Arnsberg getoiujren

bem clarfjoljer ^ropfl ©erwarb oon ©lanborf Sntfjeil an bet

Stauung „ad Petram".

Original im gürftlicfje" Hrdjibc ju ^O^«-

Nos Harthlevus Capcnbergensis, Johannes Varlarensis, Lambertus

Sceydensis, Wigandus Arcnsbergensis Dei pacientia monasteriorum pre-